
Deliberazione di Giunta n. 14   del14/02/2014 1

COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

COPIA              N° 14 del 14/02/2014 
 
OGGETTO: PATROCINIO A FAVORE DEL GRUPPO MARCIATORI PUBBLICA 

ASSISTENZA DI BUSSETO E DELL'A.S.D. FORTI E LIBERI DI 
SALSOMAGGIORE PER MANIFESTAZIONI SPORTIVE. 

 
 
 
L'anno duemilaquattordici, il giorno  quattordici del mese di febbraio  alle ore 12:00, 
nella Sala delle Adunanze, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e 
dallo Statuto, si è riunita sotto la presidenza del Sindaco Maria Giovanna Gambazza  la 
Giunta Comunale.  
 
All’appello risultano: 
 

   
GAMBAZZA MARIA GIOVANNA Sindaco Presente 

CONCARI LUCA Vice Sindaco Presente 
CAROSINO STEFANO Assessore Presente 
CATELLI GIAN LUCA Assessore Assente 

BURLA ANGELO Assessore Presente 
 

Totale presenti: n.  4 
Totale assenti :  n.  1 
 
Partecipa all’adunanza Il Segretario Comunale, Dott.ssa Laura Ravecchi, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Il Sindaco Maria Giovanna Gambazza assume 
la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto. 
 



Deliberazione di Giunta n. 14   del14/02/2014 2

 
OGGETTO:  PATROCINIO A FAVORE DEL GRUPPO MARCIATORI PUBBLICA ASSISTENZA DI 

BUSSETO E DELL'A.S.D. FORTI E LIBERI DI SALSOMAGGIORE PER 
MANIFESTAZIONI SPORTIVE. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 Viste le richieste inoltrate da: 

- PAGANI SERGIO in qualità di referente dell'Associazione sportiva "Forti & Liberi" acquisite al protocollo 
generale dell' Ente rispettivamente in data 10 dicembre 2013 al numero 14401, in data 24 gennaio 2014 al n. 
1076 e in data 11 febbraio 2013 al n. 1853 intese ad ottenere un contributo economico a sostegno delle spese 
organizzative della XVII^ edizione della Maratona delle Terre Verdiane in programma per domenica 23 
febbraio 2014, nonché la possibilità di utilizzo di attrezzature di proprietà del Comune di Busseto; 

- DIONI GIORGIO, in qualità di responsabile del Gruppo Marciatori Pubblica Assistenza di Busseto acquisita la 
protocollo dell’Ente in data 11 febbraio 2014 al n. 1801 intesa ad ottenere un contributo economico a sostegno 
delle spese organizzative della 31^  edizione della Strabusseto in maschera in programma per domenica 16 
febbraio 2014 e del pranzo in occasione della staffetta “MI-BS-BO Per non dimenticare ” in programma il 1° 
agosto 2014, nonché la possibilità di utilizzare attrezzature di proprietà del Comune di Busseto; 

-  
 
Dato atto che: 
-  con la nota in data 11 febbraio 2014,  prot. n. 1853, l'Associazione sportiva "Forti & Liberi" richiede altresì: 

1. Ritiro, previo richiesta, di n. 50/60 transenne dal Comune di Salsomaggiore Terme per delimitazione zona di 
arrivo; 

2. allestimento palco in Piazza G. Verdi; 
3. utilizzo di n. 2 gazebo di proprietà del Comune di Busseto, montati davanti alla Banca del Monte; 
4. utilizzo transenne di proprietà comunale; 
5. disponibilità dei locali situati al Piano Terra del Teatro Comunale (Accademia); 

 
- con la nota in data 11 febbraio 2014, prot. n. 1801, il Gruppo Marciatori Pubblica Assistenza di Busseto richiede 
altresì: 

1. utilizzo di n. 2 gazebo di proprietà del Comune di Busseto, montati davanti alla Banca del Monte; 
2. posizionamento di cassonetti per la raccolta differenziata dei rifiuti; 

 
 Rilevato che si tratta di un importanti eventi a carattere sportivo che costituiscono tra l'altro un momento significativo 
per la valorizzazione del territorio e della cultura del Comune di Busseto e che l'Amministrazione stessa nelle passate 
edizioni ha manifestato la propria disponibilità a patrocinare la suddetta iniziativa; 
 
Considerato che il Comune di Busseto intende patrocinare le suddette iniziative concedendo l’utilizzo degli impianti e 
delle attrezzature di proprietà comunale precisando che i locali situati al Piano Terra del Teatro Comunale (Accademia), 
non potranno essere concessi in uso all'Associazione sportiva "Forti & Liberi, in quanto gli stessi risultano già concessi 
in uso all’Associazione Pro Loco di Busseto  in occasione delle sfilate del Gran Carnevale di Busseto anno 2014; 
 
Dato atto che l’eventuale contributo economico a sostegno delle iniziative di cui trattasi verrà assegnato con successivo 
e separato atto a seguito dell’approvazione del Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2014; 
 
Visto il vigente regolamento comunale per la concessione di contributi e altre erogazioni economiche a favore di 
soggetti pubblici e privati, approvato con deliberazione C.C. N. 39 del 28.11.2013; 
 
Richiamato l'art. 23, comma 3, lett. n) del vigente Statuto Comunale; 
  

       Visto il D. Lgs.vo n. 267/2000 e s.m.; 
 
Rilevato:  
- che il responsabile del servizio affari generali Rag. Rita Mingardi, in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 
del D.Lgs.vo del 18/8/2000 n. 267, e s.m. ha espresso il seguente parere: FAVOREVOLE;  



Deliberazione di Giunta n. 14   del14/02/2014 3

- che il responsabile del servizio Finanziario Dr.ssa Elena Stellati, in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49 
del D.Lgs.vo del 18/8/2000 n. 267, e s.m. ha espresso il seguente parere: FAVOREVOLE; 
 
 Con voti unanimi favorevoli resi in forma palese ai sensi di legge,  
 
 

 D E L I B E R A 
 

1. DI PATROCINARE, per tutto quanto esposto in premessa narrativa, le iniziative sportive, come proposte dal 
Gruppo Marciatori Pubblica Assistenza Busseto e dall’Associazione Sportiva dilettantistica “FORTI e 
LIBERI” di Salsomaggiore Terme, in programma per i giorni 16 – 23 febbraio  2014 e 1 agosto 2014; 

2. DI  CONCEDERE l’utilizzo degli impianti e delle attrezzature di proprietà comunale precisando che i locali 
situati al Piano Terra del Teatro Comunale (Accademia), non potranno essere concessi in uso all'Associazione 
sportiva "Forti & Liberi, in quanto gli stessi già concessi in uso all’Associazione Pro Loco di Busseto  in 
occasione delle sfilate del Gran Carnevale di Busseto anno 2014; 

3. DI DARE ATTO che in sede di bilancio di previsione verrà stanziata apposita somma per contribuire alle 
spese sostenute dalle Associazioni per l’organizzazione della manifestazione in oggetto; 

4. DI DARE ATTO che la presente deliberazione costituisce atto di indirizzo per i Responsabili di servizio 
competenti all’adozione degli atti di gestione conseguenti; 

5. DI DARE ATTO altresì che ai sensi dell'art. 5 della L. 241/90 e s. m. il responsabile del procedimento in 
oggetto risulta essere l’istruttore amministrativo D.ssa Giovanna Barabaschi; 

6. DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 
267/2000 e s. m.. 

 
          
 



Deliberazione di Giunta n. 14   del14/02/2014 4

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

 
Il Sindaco  Il Segretario Comunale 

F.to Maria Giovanna Gambazza  F.to Dott.ssa Laura Ravecchi 
 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE, COMUNICAZIONE CAPIGRUPPO CONSILIARI 
 
La suestesa deliberazione: 
 

  ai sensi dell’art. 124, comma 1, TUEL D.Lgs 267/2000, viene oggi pubblicata nel sito web istituzionale 
per quindici giorni consecutivi; 
 

  è stata comunicata in data odierna, mediante lettera prot. n. 2447 ai Capigruppo Consiliari ai sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs.vo n. 267/00. 

 

Busseto, li 25/02/2014 Il Segretario Comunale 
 F.to Dott.ssa Laura Ravecchi 
  
  
  

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 
Busseto 25/02/2014           
 

Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Laura Ravecchi 

 
 
   

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione: 
 

  è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.lgs.vo n. 267/00 e s.m. ) 
 è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune, accessibile al pubblico ( art.32, c.1 Legge 

18/06/2009, n.69), quindici giorni consecutivi dal 25/02/2014 al 12/03/2014, senza reclami. 
 

 è diventata esecutiva il giorno 08/03/2014, ai sensi dell’art. 134, c. 3, TUEL D.Lgs. 267/2000. 
 

Busseto, li _____________       Il Segretario Comunale 

 Dott.ssa Laura Ravecchi 

   
 

 


